UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Campus do Pici - Bloco 308., , Fortaleza/CE, CEP 60440-554

Telefone: 3366 9519 - http://ufc.br/

EDITAL Nº 07/2026

Processo nº 23067.005450/2026-67

A Coordenadoria de Acompanhamento Discente - CAD, da Pró‐Reitoria de Graduação, da Universidade
Federal do Ceará, em consonância com a Resolução nº 08/CEPE, de 26 de abril de 2013 – Anexo Ad
Referendum XXII – Programa de Acolhimento e Incentivo à Permanência, e com a Portaria 141, de 03 de
maio de 2023, torna público o Resultado dos(as) selecionados(as) para a 3ª Etapa (entrevista) do
processo de seleção do edital n.º 07/2026.

Lista dos(as) candidatos(as) selecionados(as)

Setor: Projeto Corredor Cultural Criativo

Nome Matrícula
Curso do

Candidato
Dia Horário Local

Formato
Presencial ou

online
Link meet

Maria Caroline da
Silva

536090 Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 13:00
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
Maria das Graças
Ribeiro de Oliveira
Alves

557051
Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 13:10
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw

Luan Gonçalves
Gurgel de Barros

553001 Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 13:20
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
Ana Clara
Albuquerque Almeida

567431 Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 13:30
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
Maria Eduarda
Alcântara Lima

556169 Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 13:40
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
Victor Gabriel de
Sousa da Silva de
Matos

571683
Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 13:50
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw

Adelaide Iasmin
Santana Lima

565743 Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 14:00
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
JOSE ILMAR
AZEVEDO ROCHA
FILHO

556234
Arquitetura e
Urbanismo

02/03/2026 14:10
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw

Manuela Teles
Evangelista

579711 Design 02/03/2026 14:20
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
Vitor Santos do
Nascimento

580828 Design 02/03/2026 14:30
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw
Princesa Trindade
Rebouças Esmeraldo
Nunes 535532

Design 02/03/2026 14:40
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw

Edital 07/2026 - Aprovados entrevista (6201651)         SEI 23067.005450/2026-67 / pg. 1

http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw

Eduardo Erik Ferreira
Veras 547848

Design 02/03/2026 14:50
Não se
aplica

On-line
meet.google.com/vgm-

mzkt-fxw

Setor: Projeto Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social do Pici- REURB/PICI

Nome Matrícula Curso do
Candidato

Dia
 Horário

Formato
Presencial
ou online

Local

Google Meet
(caso a

entrevista seja
online)

Larissa Nogueira
Lacerda

556254
Arquitetura e
Urbanismo

03/03/2026 14:00 Presencial
GAB 20,
IAUD

*

Maria Clara de Sá
Fernandes

565134
Arquitetura e
Urbanismo

03/03/2026 14:00 Presencial
GAB 20,
IAUD

*

Julia Carla Pinheiro
Case

547757
Arquitetura e
Urbanismo

03/03/2026 14:00 Presencial
GAB 20,
IAUD

*

Documento assinado eletronicamente por JOSY KELLY ABREU BEZERRA MOURA ,
Coordenador(a) de Coordenadoria, em 27/02/2026, às 10:43, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por DAVI ROMERO DE VASCONCELOS , Pró-Reitor de
Graduação, em 27/02/2026, às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6201651 e o código CRC 4EE6E977.

Referência: Processo nº 23067.005450/2026-67 SEI nº 6201651

Edital 07/2026 - Aprovados entrevista (6201651)         SEI 23067.005450/2026-67 / pg. 2

http://meet.google.com/vgm-mzkt-fxw
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 07/2026 - Aprovados entrevista (6201651)